
 
DIVISIONE RICERCAE SVILUPPO 

 
Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 

Tel. 0161 261520 
ricerca@uniupo.it 

       
      

 
 

 
 
Decreto Rettorale 
 
Oggetto: Commissione di Valutazione – Bando Ricerca UPO 2022 
 
 

IL RETTORE 
 
 
PREMESSO che con Decreto Rettorale n. 2136 del 23/12/2022 è stato emanato il “Bando 

Ricerca UPO 2022”, con uno stanziamento complessivo di euro 1.100.000,00; 
 
CONSIDERATO che il bando intende incentivare la realizzazione di progetti di ricerca 

interdipartimentali e interdisciplinari con il duplice obiettivo di mettere in 
collaborazione settori di ricerca e Dipartimenti diversi e di inserirsi nell’ambito 
delle tematiche previste da progetti competitivi nazionali ed internazionali; 

 
CONSIDERATO che verranno selezionate proposte che favoriscano la partecipazione dei 

gruppi di ricerca alle azioni del Programma Quadro per la ricerca “Horizon 
Europe – Primo Pillar” con particolare riferimento alle azioni Marie 
Sklodowska – Curie e ai bandi dell’European Research Council; 

 
CONSIDERATO che il bando prevede che la procedura di valutazione delle domande sia 

coordinata da una Commissione di Valutazione nominata con Decreto 
Rettorale; 

 
CONSIDERATO che, a norma dell’art. 5 del bando, la suddetta Commissione è composta da 

cinque componenti, uno dei quali svolgerà il ruolo di Presidente, e che i 
componenti sono scelti tra le/i professoresse/professori e 
ricercatrici/ricercatori, anche a tempo determinato, dell’Università del 
Piemonte Orientale che non fanno parte dei gruppi di ricerca di cui all’art. 2 
del bando; 

 
VERIFICATA la disponibilità della Prof.ssa Maria Napoli, Dipartimento di Studi Umanistici, 

Delegata per la Ricerca Scientifica, del Prof. Francesco Figari, Dipartimento di 
Studi per l’Economia e l’Impresa, del Prof. Gianluca Gaidano, Dipartimento di 
Medicina Traslazionale, del Prof. Roberto Mazzola, Dipartimento di 
Giurisprudenza e Scienze Politiche, Economiche e Sociali, del Prof. Mauro 
Ravera, Dipartimento di Scienze e Innovazione Tecnologica; 





 

2 
 

 
 
 
VISTA la legge n. 240 del 30/12/2010; 
 
VISTO   lo Statuto dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale “Amedeo  
   Avogadro” vigente; 
 
 

DECRETA 
 

La Commissione di Valutazione per la formulazione delle graduatorie di merito dei progetti 
presentati in risposta al “Bando Ricerca UPO 2022”, è così composta: 

 Prof. Maria Napoli, Dipartimento Studi Umanistici, Delegata per la Ricerca Scientifica 
(Presidente); 

 Prof. Francesco Figari Dipartimento di Studi per l’Economia e l’Impresa; 

 Prof. Gianluca Gaidano, Dipartimento di Medicina Traslazionale; 

 Prof. Roberto Mazzola, Dipartimento di Giurisprudenza, Scienze Politiche Economiche e Sociali; 

 Prof. Mauro Ravera, Dipartimento di Scienze e Innovazione Tecnologica. 
 

  
 

IL RETTORE 
(GIAN CARLO AVANZI) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.    

 


		2023-02-16T15:40:14+0100
	IT
	Gian Carlo Avanzi




